

## **Strukturendring i videregående skole i Innlandet.**

Høringsinnspill fra Flisa Allianseidrettslag (Flisa AIL)

Flisa Allianseidrettslag støtter høringsinnspillene til Solør Næringshage og Åsnes kommune.

Flisa Allianseidrettslag ønsker i tillegg å uttrykke vår bekymring knyttet til Fylkeskommunens forslag. Flere forhold er etter vår mening ikke tilstrekkelig vurdert eller konsekvensutredet.

Solør videregående skole har høy gjennomføringsprosent blant sine elever, til tross for lav poengsum ved inntak. Gjennomføringsprosenten er viktig fordi den viser at skolen har tatt grep for å få til dette. De har undervisning av høy kvalitet og samarbeider med andre instanser som Åsnes kommune, Nav og Helsestasjon for å få elevene gjennom studieløpet. Denne kvaliteten er avgjørende for å sikre at flere elever fullfører sin videregående utdanning. Det er spesielt viktig i lys av de demografiske utfordringene i Solør. Hvor vi har lavere utdanningsnivå blant innbyggerne sammenlignet med både Innlandet og på landsbasis. I tillegg har vi høyere andel barn og unge som bor i lavinntektsfamilier. Mange elever har derfor behov for ekstra støtte fra skolen, og nærhet til en videregående skole er avgjørende for både oppstart og gjennomføring av utdanningen. Vi er derfor bekymret over at denne skolens kvaliteter ikke er tatt tilstrekkelig med i vurderingen.

Vi stiller spørsmål ved at fullbookede klasser i flere studieretninger ved Solør videregående skole ikke har blitt sett som et klart signal om at behovet for å opprettholde eller utvide tilbudene ved skolen er til stede. Et eksempel er elektrofagene på Flisa, som har stor etterspørsel og ventelister. Dette understreker viktigheten av å bevare disse tilbudene lokalt.

Videre undrer vi oss over at fylket uttrykker bekymring for begrensede muligheter for studiespesialiserende linje VG2 og VG3 når det gjelder programfag, samtidig som de ikke har vurdert alternative digitale læringsplattformer. Dette er urovekkende, da digitale plattformer kan bidra til å opprettholde bredden og kvaliteten i utdanningen, samtidig som de ivaretar både fylkeskommunens behov for endring og lokalsamfunnets behov for et variert skoletilbud.

Flisa Allianseidrettslag har gjennom årene hatt et nært og verdifullt samarbeid med Solør videregående skole. Dette partnerskapet har vært avgjørende for vår utvikling og samtidig gitt skolen viktige fordeler. Det gjensidige samarbeidet har styrket både idrettslaget og skolen, og illustrerer på en god måte hvordan et lite samfunn som Solør kan utnytte hverandres ressurser for å fremme utvikling – både for organisasjonene selv og for lokalsamfunnet som helhet.

Vi bidrar også i Åsnes kommunes arbeid med å utvikle det nye Læringstunet. Vi stiller spørsmålsteget ved at fylket ikke har tatt hensyn til arbeidet Åsnes kommune har lagt ned for å skape en positiv læringsarena for barn og unge. Dette arbeidet har som mål å få flere gjennom et videregående skoleløp og bryte den negative generasjonsspiralen knyttet til utdanning i vårt område.

I samarbeid med ti andre frivillige organisasjoner i Åsnes jobber vi for å bygge en ny flerbrukshall i tilknytning til Læringstunet og Solør videregående skole. Det er hittil investert 1,5 millioner

kroner i dette prosjektet i tillegg til utallige dugnadstimer. Denne flerbrukshallen er tuftet på et samspill mellom barne-, ungdom- og videregående skole og frivilligheten. Prosjektet er per i dag lagt på is på grunn av usikkerheten rundt ny skolestruktur i fylket.

I fylkets egen Innlandsstrategi 2020–2024 er et av de langsiktige målene å skape levende lokalsamfunn med bærekraftige byer, tettsteder og bygder. Med bakgrunn i det som er skrevet over lurer vi på hvordan fylket planlegger å sikre at Åsnes og Solør fortsatt skal være et levende og bærekraftige lokalsamfunn når en så viktig del som videregående skole blir tatt fra oss.

Avslutningsvis vil vi fremheve at Solør videregående skole leverer utdanning av høy kvalitet. Kommunen, de frivillige organisasjonene og næringslivet har langsiktige planer for sine aktiviteter, og det er nettopp samspillet mellom disse aktørene som er nøkkelen til å sikre positiv utvikling og bærekraft i vår region.

Det er sammen vi lykkes.

Birgit Judin  
Styreleder, Flisa Allianseidrettslag.